Veroffentlichung gem. Artikel 7 Abs. 1 VO (EG) 1370/2007 fiir das Jahr 2011

Die Verkehrsverbund und Fordergesellschaft Nordhessen mbH (Nordhessischer Verkehrsverbund
- NVV) kommt hiermit der Veréffentlichungspflicht gem. Artikel 7 Abs. 1 VO (EG) 1370/2007 fur
den Geschaftsbereich Bus nach.

Betriebsleistung Bus

Der NVV betreut im Busverkehr rein regionale Linienbliindel sowie gemischte Linienbundel (regi-
onale und lokale Linien in einem Linienbindel) mit insgesamt 61 regionalen und 86 lokalen Li-
nien. Der NVV besitzt fur die rein regionalen Linienbulndel die alleinige Aufgabentragerschaft
und schlieBt mit den Betreibern Verkehrsvertrage ab. In den gemischten Biindeln schlieBt der
NVV in Vertretung fur die lokalen Aufgabentrager auch fir die lokalen Linien die Verkehrsver-
trage mit den Unternehmen ab und tragt somit als Auftraggeber die Gesamtverantwortung. Die
lokalen Aufgabentrager beteiligen sich dort an den nicht gedeckten Kosten mit ihrem notwen-
digen Finanzanteil. Alle hier gemachten Angaben betreffen — sofern nicht anders vermerkt —
Leistungen in rein regionalen und in gemischten Bundeln, hier fur die regionalen und lokalen
Leistungen in Summe.

Im Jahr 2011 wurden ca. 11,14 Mio. Nutzwagenkilometer im regionalen Busverkehr auf Basis der
Ausschreibungsmenge erbracht. In der Summe wurden ca. 560.000 Nutwagenkilometer (5%)
Uber Nachbestellungen eingekauft, womit insgesamt 11,70 Mio. Nutzwagenkilometer im regio-
nalen Verkehr gefahren wurden. Etwa 4,3 Mio. Nutzwagenkilometer werden in gemischten
Bundeln fur die lokalen Aufgabentrager durch den NVV betreut.

Insgesamt kommen fir diese Leistung mind. 304 Fahrzeuge zum Einsatz, davon jeweils 235 Solo-
busse (12,5 Meter), 60 Gelenk- oder 15-Meterbusse und 9 Klein-, bzw. Midibusse. Diese Zahlen
basieren auf den Anforderungen in den Verkehrsvertragen. Der Fahrzeugeinsatz kann aufgrund
von betrieblichen Uberschneidungen real héher oder niedriger liegen.

Die Verkehrsvertrage umfassen i.d.R. fir die Schwachlastzeiten auch Leistungen mit Anruf-
Sammel-Taxen (AST), so dass der Daseinsvorsorge Rechnung getragen wird. Die AST-Verkehre
werden nach tatsachlich gefahrenen Besetztkilometern (d.h. gefahrene Kilometer mit Fahrgas-
ten im Fahrzeug) abgerechnet. Die Leistungen auf AST Verkehren sind in den o.g. Leistungskilo-
metern und Fahrzeugeinsdtzen nicht integriert.

Mittel 2011 (Betriage gerundet)

Ergebnisrechnung Busverkehr (regionale Biindel und ,,Mischblndeln (inkl. lokale Leistungen)”)

Gemeinwirtschaftliche Verpflichtungen 36.366.062 EUR
Einnahmen Fahrgelderlés und Mittel ,,45a" - 21.983.922 EUR
Zuwendungen Ausgleichsmittel Sozialgesetzbuch - 513.018 EUR
Kommunale Finanzierungsanteile (Mischbiindel) - 5.735.213 EUR

Ausgleichsleistungen Bereich Bus NVV 8.133.909 EUR

Der NVV bezuschusst gem. o.g. Ergebnisrechnung in Bezug auf die Ausgleichsleistungen jeden
Nutzwagenkilometer in regionalen und gemischten Bindeln mit 0,51 EUR.
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Folgende Linienblndel befinden sich nach Ausschreibung im Vertrag mit dem NVV (Regionale

Blindel):
Biindel-
Nr.
001

002

003
005

007
008

Anzahl der
Linien
2

2

1

2
4

Biindelname

Bad Wildungen - Fritzlar - Kassel

Hessisch-Lichtenau — Eschwege —

Muhlhausen (Th.)
Ringgau

Fritzlar — Melsungen — Hessisch-

Lichtenau
Bad Wildungen - Borken
Homberger Stern

Anzahl der

Fahrzeuge
9

9

12
5

8
14

Auftragnehmer

HLB Hessenbus
GmbH
Frolich-Bus GmbH

RKH GmbH
Schulmeyer GmbH

RKH GmbH
RKH GmbH

Folgende Linienbtndel befinden sich nach Ausschreibung im Vertrag mit dem NVV und den lo-
kalen Aufgabentragern (Mischblndel):

Biindel-
Nr.
101

102
103
104

105
106
109

110
201
209
301
302

303
506
508

Anzahl der
Linien
7

Blindelname
Wesertal

Kassel-Plus-Nord
Esse-Diemel
Wolfhager Land

Schauenburg
Fuldabrick
Séhrewald

Niestetal

Gelster- und Lossetal
Sontra

Fulda/ Aula
Hersfeld-Ost

Rotenburg / Bebra

Oberes Edertal

Medebach - Korbach - Bad Wil-
dungen

Anzahl der

Fahrzeuge
11

22
31
15

18
12
18

20
9
4

22

14

17
21
13

Auftragnehmer

Arge Sall-
wey/Uhlendorff
Arge SURF

RKH GmbH

HLB Hessenbus
GmbH

RKH GmbH

RKH GmbH
Nordhessenbus
GmbH

RKH GmbH
Frolich-Bus GmbH
Fa. Sandrock

RKH GmbH

Los 1: UVG;

Los 2: HEG

VM GmbH
Schulmeyer GmbH
HLB Hessenbus
GmbH



