Veröffentlichung gem. Artikel 7 Abs. 1 VO (EG) 1370/2007 für das Jahr 2011

Die Verkehrsverbund und Fördergesellschaft Nordhessen mbH (Nordhessischer Verkehrsverbund - NVV) kommt hiermit der Veröffentlichungspflicht gem. Artikel 7 Abs. 1 VO (EG) 1370/2007 für den Geschäftsbereich Bus nach.

Betriebsleistung Bus

Der NVV betreut im Busverkehr rein regionale Linienbündel sowie gemischte Linienbündel (regionale und lokale Linien in einem Linienbündel) mit insgesamt 61 regionalen und 86 lokalen Linien. Der NVV besitzt für die rein regionalen Linienbündel die alleinige Aufgabenträgerschaft und schließt mit den Betreibern Verkehrsverträge ab. In den gemischten Bündeln schließt der NVV in Vertretung für die lokalen Aufgabenträger auch für die lokalen Linien die Verkehrsverträge mit den Unternehmen ab und trägt somit als Auftraggeber die Gesamtverantwortung. Die lokalen Aufgabenträger beteiligen sich dort an den nicht gedeckten Kosten mit ihrem notwendigen Finanzanteil. Alle hier gemachten Angaben betreffen – sofern nicht anders vermerkt – Leistungen in rein regionalen und in gemischten Bündeln, hier für die regionalen und lokalen Leistungen in Summe.

Im Jahr 2011 wurden ca. 11,14 Mio. Nutzwagenkilometer im regionalen Busverkehr auf Basis der Ausschreibungsmenge erbracht. In der Summe wurden ca. 560.000 Nutwagenkilometer (5%) über Nachbestellungen eingekauft, womit insgesamt 11,70 Mio. Nutzwagenkilometer im regionalen Verkehr gefahren wurden. Etwa 4,3 Mio. Nutzwagenkilometer werden in gemischten Bündeln für die lokalen Aufgabenträger durch den NVV betreut.

Insgesamt kommen für diese Leistung mind. 304 Fahrzeuge zum Einsatz, davon jeweils 235 Solobusse (12,5 Meter), 60 Gelenk- oder 15-Meterbusse und 9 Klein-, bzw. Midibusse. Diese Zahlen basieren auf den Anforderungen in den Verkehrsverträgen. Der Fahrzeugeinsatz kann aufgrund von betrieblichen Überschneidungen real höher oder niedriger liegen.

Die Verkehrsverträge umfassen i.d.R. für die Schwachlastzeiten auch Leistungen mit Anruf-Sammel-Taxen (AST), so dass der Daseinsvorsorge Rechnung getragen wird. Die AST-Verkehre werden nach tatsächlich gefahrenen Besetztkilometern (d.h. gefahrene Kilometer mit Fahrgästen im Fahrzeug) abgerechnet. Die Leistungen auf AST Verkehren sind in den o.g. Leistungskilometern und Fahrzeugeinsätzen nicht integriert.

Mittel 2011 (Beträge gerundet)

Ergebnisrechnung Busverkehr (regionale Bündel und "Mischbündeln (inkl. lokale Leistungen)")

Gemeinwirtschaftliche Verpflichtungen		36.366.062 EUR
Einnahmen Fahrgelderlös und Mittel "45a"	-	21.983.922 EUR
Zuwendungen Ausgleichsmittel Sozialgesetzbuch	-	513.018 EUR
Kommunale Finanzierungsanteile (Mischbündel)	-	5.735.213 EUR
Ausgleichsleistungen Bereich Bus NVV		8.133.909 EUR

Der NVV bezuschusst gem. o.g. Ergebnisrechnung in Bezug auf die Ausgleichsleistungen jeden Nutzwagenkilometer in regionalen und gemischten Bündeln mit 0,51 EUR.

Folgende Linienbündel befinden sich nach Ausschreibung im Vertrag mit dem NVV (Regionale Bündel):

Bündel- Nr.	Anzahl der Linien	Bündelname	Anzahl der Fahrzeuge	Auftragnehmer
001	2	Bad Wildungen – Fritzlar - Kassel	9	HLB Hessenbus GmbH
002	2	Hessisch-Lichtenau – Eschwege – Mühlhausen (Th.)	9	Frölich-Bus GmbH
003	4	Ringgau	12	RKH GmbH
005	1	Fritzlar – Melsungen – Hessisch- Lichtenau	5	Schulmeyer GmbH
007	2	Bad Wildungen - Borken	8	RKH GmbH
800	4	Homberger Stern	14	RKH GmbH

Folgende Linienbündel befinden sich nach Ausschreibung im Vertrag mit dem NVV und den lokalen Aufgabenträgern (Mischbündel):

Bündel- Nr.	Anzahl der Linien	Bündelname	Anzahl der Fahrzeuge	Auftragnehmer
101	7	Wesertal	11	Arge Sall- wey/Uhlendorff
102	8	Kassel-Plus-Nord	22	Arge SURF
103	18	Esse-Diemel	31	RKH GmbH
104	8	Wolfhager Land	15	HLB Hessenbus GmbH
105	8	Schauenburg	18	RKH GmbH
106	4	Fuldabrück	12	RKH GmbH
109	4	Söhrewald	18	Nordhessenbus GmbH
110	10	Niestetal	20	RKH GmbH
201	7	Gelster- und Lossetal	9	Frölich-Bus GmbH
209	3	Sontra	4	Fa. Sandrock
301	17	Fulda / Aula	22	RKH GmbH
302	8	Hersfeld-Ost	14	Los 1: ÜVG; Los 2: HEG
303	13	Rotenburg / Bebra	17	VM GmbH
506	7	Oberes Edertal	21	Schulmeyer GmbH
508	3	Medebach - Korbach - Bad Wil- dungen	13	HLB Hessenbus GmbH